

证券代码：001289

证券简称：龙源电力

公告编号：2025-001

龙源电力集团股份有限公司

2024年12月发电量数据公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

龙源电力集团股份有限公司（以下简称“本公司”）2024年12月按合并报表口径完成发电量6,728,882兆瓦时，较2023年同期同比下降13.07%。其中，风电发电量下降2.99%，主要由于公司项目所在区域12月平均风速较上年同期下降所致；光伏等其他可再生能源发电量增长28.19%；本公司不再拥有火电控股装机，本月未产生火电发电量。

截至2024年12月31日，本公司2024年累计完成发电量75,546,209兆瓦时，较2023年同期同比下降0.89%，主要由于公司本年火电控股装机减少所致。其中，风电发电量下降1.31%，光伏等其他可再生能源发电量增长72.04%，火电发电量下降30.59%。

2024年12月发电量详情如下：

业务板块及地区分布	2024年12月 发电量 (兆瓦时)	2023年12月 发电量 (兆瓦时)	12月同比 变化率 (%)	2024年 累计发电量 (兆瓦时)	2023年 累计发电量 (兆瓦时)	年累计发 电量 同比变化 率 (%)
风电业务	6,040,118	6,226,228	-2.99	60,550,359	61,352,968	-1.31
其中：黑龙江	456,208	399,261	14.26	3,198,283	3,321,621	-3.71
吉林	261,693	219,209	19.38	2,145,298	2,066,421	3.82
辽宁	288,112	344,444	-16.35	3,260,372	3,447,291	-5.42
内蒙古	846,500	806,159	5.00	6,620,070	7,327,001	-9.65
江苏陆上	146,800	230,269	-36.25	2,332,205	2,350,093	-0.76
江苏海上	437,112	618,734	-29.35	5,877,313	5,449,194	7.86
浙江	34,883	31,775	9.78	375,001	352,411	6.41
福建	483,336	379,389	27.40	3,338,939	3,192,975	4.57
海南	21,777	16,832	29.38	128,144	133,048	-3.69
甘肃	285,091	313,679	-9.11	3,505,095	3,591,915	-2.42

业务板块及地区分布	2024年12月 发电量 (兆瓦时)	2023年12月 发电量 (兆瓦时)	12月同比 变化率 (%)	2024年 累计发电量 (兆瓦时)	2023年 累计发电量 (兆瓦时)	年累计发 电量 同比变化 率 (%)
新疆	267,512	316,985	-15.61	3,517,156	3,895,993	-9.72
河北	455,229	391,341	16.33	3,673,333	4,112,734	-10.68
云南	359,223	334,004	7.55	3,247,012	2,992,453	8.51
安徽	115,076	144,438	-20.33	1,771,316	1,772,622	-0.07
山东	85,241	149,160	-42.85	1,364,650	1,531,629	-10.90
天津	86,465	95,682	-9.63	950,318	996,402	-4.63
山西	317,174	334,639	-5.22	2,526,807	2,698,406	-6.36
宁夏	151,408	161,460	-6.23	1,659,959	1,552,585	6.92
贵州	90,689	173,672	-47.78	1,796,442	1,659,568	8.25
陕西	130,914	152,896	-14.38	1,770,241	1,825,373	-3.02
西藏	891	1,488	-40.11	14,467	13,879	4.24
重庆	27,388	36,362	-24.68	668,245	665,104	0.47
上海	9,896	11,786	-16.03	120,182	114,068	5.36
广东	29,660	28,911	2.59	330,675	312,535	5.80
湖南	60,055	49,354	21.68	707,618	750,926	-5.77
广西	389,689	246,234	58.26	2,972,064	2,423,034	22.66
江西	22,326	34,722	-35.70	465,628	455,079	2.32
湖北	17,551	14,340	22.39	210,551	222,990	-5.58
青海	13,636	17,196	-20.71	257,185	299,169	-14.03
河南	38,818	47,141	-17.66	538,117	556,963	-3.38
加拿大	23,909	20,862	14.61	239,880	232,848	3.02
南非	68,977	81,682	-15.55	784,509	832,622	-5.78
乌克兰	16,877	22,120	-23.70	183,286	204,018	-10.16
火电业务	-	977,461	-	7,162,990	10,319,796	-30.59
光伏等其他可再生能源 业务	688,765	537,292	28.19	7,832,859	4,553,052	72.04
总计	6,728,882	7,740,981	-13.07	75,546,209	76,225,816	-0.89

注：1. 自2024年10月起，本公司按合并报表口径不再拥有火电控股装机。

2. 本公司收购的甘肃国能风力发电有限公司、夏河国能新能源开发有限公司、民勤国能风力发电有限责任公司、国能（武威）新能源有限公司、金塔北山国能新能源有限公司以及国能藤县能源发展有限公司已于2024年11月完成交割，纳入本公司合并报表口径。

3. 本公告中提供的数字经过整数调整，因此若总计数字与所列各项之和出现尾数差异，皆因整数调整所致。

以上发电量数据来自本公司内部统计。数据在月度之间可能存在较大差异，其影响因素包括但不限于天气变化、设备检修、季节性因素和安全检查等。数据

可能与相关期间定期报告披露的数据有差异。投资者应注意不恰当信赖或使用以上信息可能造成投资风险。

龙源电力集团股份有限公司

董 事 会

2025年1月13日